新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ５ 年 １ １ 月 １ 日

報道機関各位

新潟市 経済部 成長産業・イノベーション推進課

新潟市では、市内企業の長期的な競争力向上に向け、従来型ビジネスモデルからの脱

却やデジタル社会における新規事業開発を後押しするため、共創型コミュニティ「ＤＸプ

ラットフォーム」を通じて、ドローンを活用した実証などの取り組みを支援してきました。

このたび、国内初のドローンを活用した屋外広告物の赤外線診断を行う「株式会社ハ

ーヴィッド（新潟市東区）」が、ドローンを用いて万代島ビルの最上階、地上約１４０m に

設置された看板を点検する実証実験を下記のとおり実施します。人口集中エリアにお

けるこの高高度での看板点検実証は初めてとなり、全国的にも希少な実証実験です。

また、実証実験にあわせ、ドローンの空撮映像をリアルタイ

ムで配信するサービスを提供する「セットインターナショナル

株式会社（東京都千代田区、新潟市中央区）」の協力により、

ドローンのカメラで撮影された上空からの映像を、お持ちの

スマートフォンから見ることができるライブ配信を行います。

つきましては、実証実験当日の様子をぜひ取材いただき、本取り組みを事業者や市民

の皆さまにお知らせいただきたく、ご案内申し上げます。

取材をご希望の場合は、下記「お問い合わせ先」まで事前にご連絡ください。

記

日時

 令和 5 年 11 月 8 日（水曜）１１：００～１１：４５

  ※上記時間のうち 30 分程度の飛行・ライブ配信を実施

  ※雨天等により翌日 9 日同時刻に順延または中止する場合あり

場所 万代島ビル（中央区万代島 5 番 1 号）

実施者

実施 ： 株式会社ハーヴィッド

協力 ： セットインターナショナル株式会社、万代島ビル管理組合、

新潟市産業振興財団、新潟市

その他

隣接する万代島多目的広場大かまにて開催中の「日々是新」では、ドローンをテー

マとした講演会、株式会社トップライズ／株式会社スカイフォトサービスによる飛

行解説付きのドローンデモ飛行も実施されます（8 日 14：00/16:30 の２回）。

※内容の詳細については、添付資料をご覧ください。

お問い合わせ先

成長産業・イノベーション推進課

課長 田代（電話：025-226-1693）

地上約 140m にある屋外看板をドローンで点検・映像をライブ配信

ドローンによる看板点検実証実験を実施





 











  



 

  